
 
 

 
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА 

КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ АНДРЕЯ ЛЕОНИДОВИЧА ДОЦЕНКО ПОСЕЛКА СОВХОЗНОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 
 

от 7 марта 2023 год                                                                № 101 
г. Славянск-на-Кубани 

 

 

Об организации работы и обеспечении мер безопасности  

в период весенних каникул  

 

 На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Славянский район №  493 от 7 марта 2023 года 

«Об организации работы и обеспечения безопасности в период весенних 

каникул в образовательных организациях муниципального образования 

Славянский район», в связи с предстоящими весенними каникулами, в 

соответствии с программой воспитания школы на 2022-2023 учебный год, в 

целях обеспечения занятости учащихся в период весенних каникул, 

профилактики беспризорности и безнадзорности несовершеннолетних, 

обеспечения безопасности жизнедеятельности учащихся школы, недопущения 

чрезвычайных ситуаций, повышения уровня эстетического и этического 

воспитания учащихся  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план школьных мероприятий на период весенних 

каникул с 20 марта по 26 марта 2023 года. 

2. Назначить ответственной за планирование, организацию и 

проведение мероприятий в период весенних каникул заместителя директора по 

воспитательной работе Панасенко Ю.В. 

3. Классным руководителям 1-11 классов: 

3.1. Записать все мероприятия в дневники учащихся на классных 

собраниях  17 марта 2023 года, озвучить план мероприятий на родительских 

собраниях 15 и 16 марта 2023 года (согласно графика). 

3.2. Принять меры к активному вовлечению учащихся школы в 

запланированные мероприятия. 

3.3. Привлечь на участие в мероприятиях учащихся «группы риска», 

детей-инвалидов, детей, состоящих на различных видах профилактического 

учета. 

3.4. Провести 14 марта 2023 года  инструктивные классные собрания по 

поведению учащихся на весенних каникулах, по антитеррористической, 

пожарной безопасности, по предупреждению несчастных случаев на дорогах,  

на объектах железнодорожного транспорта, на воде  и оказанию первой 

доврачебной помощи пострадавшим на водных объектах, по правилам техники 

безопасности в экстремальных ситуациях, в местах скопления людей,  во время 

экскурсионных поездок, уделить внимание безопасности детей на улице и в 



сети Интернет. Рассказать о недопущении нахождения в строящихся и 

заброшенных зданиях и сооружениях. Напомнить об основных положениях 

закона Краснодарского края № 1539-КЗ. 

3.5. Провести 15 и 16 марта (по графику) информационно-

разъяснительную работу с родителями обучающихся по вопросам: 

- предупреждения несчастных случаев, угрозы вовлечения 

несовершеннолетних в преступные группировки и суицидальные сообщества, в 

том числе через социальные сети, неукоснительном выполнении требований 

безопасного поведения на природе и водных объектах при организации отдыха 

с детьми; 

- о недопустимости нахождения детей на строительных площадках, в 

строящихся, заброшенных и неэксплуатируемых зданиях и сооружениях; 

- об усилении контроля за детьми вне учебно-воспитательного процесса, в 

том числе безопасности в сети Интернет; 

- безопасности на дороге, в местах массового скопления людей, на улице, 

правилам безопасного поведения детей на объектах железнодорожного 

транспорта; 

3.6. Предоставить заместителю директора по воспитательной работе 

Панасенко Ю.В. в срок до 17.00  17.03.2023 года: 

-  протоколы родительских собраний с подписями родителей,  

- протоколы классных ученических, 

- инструктажи с подписями детей, с отсутствующими провести беседы в 

телефонном режиме. 

4. Анисенко Д.М., заместителю директора по административно-

хозяйственной работе: 

3.1. Взять под личный контроль организованную перевозку групп детей 

автомобильным транспортом, строго соблюдать требования Правил 

организованной перевозки групп детей согласно постановлению Правительства 

Российской Федерации от 17 декабря 2013 года № 1177 «Об утверждении 

Правил организованной перевозки группы детей автобусами»; 

3.2. Усилить охрану зданий и сооружений, подъездных путей и 

коммуникаций, ужесточить пропускной режим на территорию и в здание 

школы. 

3.3. Обеспечить контроль за состоянием газовых и котельных установок, 

пищеблоков, систем водоснабжения, исключив свободный доступ к ним 

посторонних лиц; 

3.4. Обеспечить исправность и доступность средств тревожной 

сигнализации, первичных средств пожаротушения и средств связи и доведение 

до сведения работников и обучающихся номера телефонов служб экстренного 

реагирования; 

4. Ответственному за безопасность преподавателю-организатору ОБЖ 

Виловской С.И.: 

4.1. Провести учебные тренировки по эвакуации в случае 

возникновения угрозы террористического акта и чрезвычайной ситуации 

техногенного характера с обязательным ознакомлением обучающихся с 

маршрутами эвакуации в случае возникновения чрезвычайных ситуаций; 

4.2. Обеспечить регулярные осмотры прилегающих к школе территорий 

(не менее 3 раз в день), а также осмотры мастерских, гаражей, чердачных, 



подвальных и иных вспомогательных помещений, при необходимости 

произвести их опломбирование. 

4.3. Довести до сведения педагогов и учащихся номера телефонов 

служб экстренного реагирования; 

5. Социальному педагогу Мурашевой Е.В. организовать ежедневный 

мониторинг занятости обучающихся, состоящих на различных видах 

профилактического учета.  

6. Заместителю директора по воспитательной работе Панасенко Ю.В., 

в срок до 15 марта 2023 года разместить план проведения весенних каникул, а 

затем обеспечить ежедневное освещение проводимых мероприятия на 

школьном сайте, мессенджерах. 

7. Болговой В.А., советнику директора по воспитанию, подготовить 

стенд с информацией для родителей и детей об организации работы в период 

весенних каникул с указанием форм организованной занятости детей и 

подростков, режима и плана работы, расписанием кружков и секций в дневное 

и вечернее время. 

8. Заместителю директора по воспитательной работе Панасенко Ю.В.: 

8.1. Обеспечить работу библиотеки, компьютерного класса, школьного 

спортивного клуба, а также освещение мероприятий в средствах массовой 

информации.  

8.2. Принять исчерпывающие меры по недопущению безнадзорности и 

беспризорности несовершеннолетних обучающихся 

8.3. Принять меры по обеспечению безопасного пребывания детей и 

подростков в образовательных организациях в каникулярный период, а именно: 

- личное присутствие классных руководителей на проводимых 

мероприятиях с обучающимися; 

- проведение с обучающимися бесед о правилах поведения во время 

мероприятий и в случае возникновения чрезвычайных ситуаций; 

8.4. Предоставить план проведения мероприятий на весенних каникулах в 

сканированном виде  на адрес электронной почты vosp_slav@mail.ru в отдел 

воспитательной, социально-профилактической работы и дополнительного 

образования (Амелиной Е.Н.) в срок до 17.03.2023 года. 

8.5. Провести 9.03.2023 года инструктивное совещание с классными 

руководителями 1-11 классов по вопросам организации и проведения 

мероприятий на весенних каникулах. 

8.6. Пригласить на родительские и ученические собрания представителей 

территориальных подразделений противопожарной службы, МЧС, ГО и ЧС, 

ГИБДД, органов системы профилактики безнадзорности  и правонарушений 

несовершеннолетних. 

9. Возложить ответственность за сохранение жизни и здоровья учащихся 

во время проведения мероприятий, экскурсий на классных руководителей 1-11 

классов 

mailto:vosp_slav@mail.ru


10. Панасенко Ю.В. проанализировать проведенные мероприятия до 

29.03.2023 года и предоставить информацию об итогах проведения весенних 

каникул в отдел воспитательной, социально-профилактической работы и 

дополнительного образования (Амелиной Е.Н.) в сканированном виде  на адрес 

электронной почты vosp_slav@mail.ru . 

12. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                                  Т.И. Скрипка 

Проект приказа вносит: 

Заместитель директора  

по воспитательной работе                                                                Ю.В. Панасенко 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:vosp_slav@mail.ru


 


	Об организации работы и обеспечении мер безопасности
	в период весенних каникул

		2023-03-13T14:17:27+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ АНДРЕЯ ЛЕОНИДОВИЧА ДОЦЕНКО ПОСЕЛКА СОВХОЗНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН




